8 *MODESTINUS* libro nono responsorum Cum quidam uxori suae legaverat domum cum iure suo omni et instrumento et suppellectili, quaerebatur, an videretur et argentum escale et potorium legato contineri. respondit, si quid in suppellectili argentum est, deberi, escale autem vel potorium argentum non deberi, nisi hoc quoque testatorem sensisse legatarius doceat.

9 *PAPINIANUS* libro septimo responsorum Legata suppellectili cum species ex abundantanti per imperitiam enumerentur, generali legato non derogatur: si tamen species certi numeri demonstratae fuerint, modus generi datus in his speciebus intellegitur. idem servabitur instructo praedio legato, si quaedam species 1 numerum certum acceperint. Suppellectilis mensas esse cuiuscumque materiae, scilicet vel argenteas vel argento inclusas placet: nam et argenteos lectos, item argentea candelabra suppellectili cedere posterior aetas recepit: cum<sup>4</sup> et Ulixem ex auro et argento lectum viventis arboris truncis aedificatum ornasse, quem Penelopa recognoscendi viri signum accepit, ut<sup>5</sup> 2 voluit Homerus<sup>6</sup>. Suppellectili sua omni legata acceptum argentum pignori non continebitur, quia suppellectilem suam legavit, utique si non in usu creditoris id argentum voluntate debitoris fuit, sed propositum<sup>7</sup> propter contractus fidem ac restituendae rei vinculum.

10 *LAVOLENUS* libro tertio ex posterioribus Labeonis Qui vestem omnem et res plurium generum suppellectilis expenso ferre solitus erat, is uxori suppellectilem legaverat. recte negabant vestem legato cesuram Labeo Ofilius Cascellius, quia non posset videri vestis appellatione suppellectilis contineri.

11 *IDEM* libro decimo ex posterioribus Labeonis Vasa aenea salientis aquae posita, item si quid aliud magis deliciarum quam usus causa paratum esset, non esse suppellectilis Labeo Trebatius putant. murrea autem vasa et vitrea, quae ad usum, edendi et bibendi causa, parata essent, in suppellectili dicuntur esse.

12 *LABEO* libro quarto pithanon a Paulo epitomatorum Quemadmodum urbanus servus et rusticus distinguitur non loco, sed genere usus, ita urbana penus et supellex ad usum urbanum, non ad locum urbanum aut peregrinum dirigenda est, multumque interest, penus et supellex ea quae in urbe sit an urbana legetur vel promittatur.

13 *MODESTINUS* libro nono responsorum Respondit: numquam ex eo, quod suppellectilem legavit maritus testamento, habitationem, in qua supellex fuit, legasse videtur. quare contra defuncti voluntatem habitationem sibi mulierem vindicare procul dubio est.